SECRETARIA MUNICIPAL DE COMPRAS E LICITAÇÕES
Palácio das Campinas - Venerando de Freitas Borges

Avenida do Cerrado nº 999 Park Lozandes – 74884-900
Fones: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6320 Fax: (62) 3524-6315

E-mail: secol@secol.goiania.go.gov.br

K:\Pasta Compartilhada\2011\PUBLICAÇÃO\Esclarecimento\Convite\Convite 003-11 JEM.doc

TERMO DE ESCLARECIMENTO DO EDITAL CONVITE N. 003/2011 - REPUBLICAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIÂNIA, através da Comissão Geral de Licitação da
Secretaria Municipal de Compras e Licitações, tendo em vista o que consta do Processo nº:
43969391/2011, oriundo da Secretaria Municipal de Turismo e Desenvolvimento Econômico
- SEMTURDE e nos termos da Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Federal nº 8.666/93, Decreto
Federal n° 3.931/2011, Decretos Municipais n° 612/2007 e n° 2.968/2009, Lei Complementar n°
123/2006 e alterações posteriores, presta esclarecimentos, conforme segue:

1) O subitem 4.1.1 passa a vigorar com a seguinte redação:

4.1.1- CERTIFICADO DE REGISTRO CADASTRAL-CRC, emitido pela Secretaria
Municipal de Compras e Licitações da Prefeitura Municipal de Goiânia –
Setor de Cadastro, devidamente atualizado e em conformidade com as
condições gerais deste instrumento convocatório ou REQUERIMENTO
das empresas cadastradas e não convidadas que se interessarem em
participar do presente CONVITE, satisfazendo as condições
estabelecidas neste edital, por manifestação, através de requerimento
(disponível no balcão), com antecedência de até 24 (vinte e quatro)
horas antes do horário pré-estabelecido para entrega dos envelopes
contendo a documentação e proposta (A exigência deste item é
dispensável no caso de licitante não cadastrada, e que tenha sido
formalmente convidada pela COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANIA, sendo obrigatória à mesma
a apresentação dos demais itens a seguir).

 Os interessados poderão no horário das 08h às 12h e das 14h às 17h, nos dias normais
de expediente, obter demais informações na PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIÂNIA, Sala –
Secretaria Municipal de Compras e Licitações, Paço Municipal - Av. do Cerrado, nº 999 - Parque
Lozandes, Pilotis/Torre Sul - Goiânia-GO. FONE/FAX: (62) 3524-6320/6315.

SECRETRAIA MUNICIPAL DE COMPRAS E LICITAÇÕES DA PREFEITURA DE
GOIÂNIA, aos 07 dias do mês de outubro de 2011.

          Andrey Sales de Souza Campos Araújo
PRESIDENTE